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Zmiany w statutach należało 
uchwalić z uwagi na konieczność 
doprecyzowania postanowień już 
w nich zawartych, wprowadzenia 
brakujących powodu zmian prawa 
zapisów, w szczególności ustawy 
o samorządzie gminnym. Jednym 
z najistotniejszych elementów, 
które często budziły wątpliwości, 
jest ważność postanowień zebra-
nia wiejskiego. W statutach do-
precyzowano, że Zebranie Wiej-
skie jest ważne bez względu na 
liczbę obecnych na nim mieszkań-
ców sołectwa. Projekty statutów 
poddano wcześniej konsultacjom 
społecznym.

Radni uchwalili roczny program 
współpracy Gminy Kleczew z or-
ganizacjami pozarządowymi i in-
nymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
na rok 2024 r. W budżecie gminy 
przeznaczono na jego realizację 
70 000 złotych. Głównym celem 
programu jest „kształtowanie de-
mokratycznego ładu społecznego 
w środowisku lokalnym poprzez 
budowanie partnerstwa między 
Gminą i organizacjami.” Chodzi 
przede wszystkim o poprawę ży-

cia mieszkańców, wsparcie na-
juboższych, będących w trudnej 
sytuacji życiowej, w tym dzieci 
i młodzieży. 

Pod obrady wróciła sprawa po-
łączenia samorządowych instytu-
cji kultury, czyli Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kleczewie 
i Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kleczewie, w jedną sa-
morządową instytucję kultury. 
Okazało się bowiem, że podjęta 
wcześniej decyzja procedowa-
na była z naruszeniem prawa. 
Należało zatem ponownie prze-
głosować uchwałę w tej sprawie. 
Kleczewscy rajcy ustalili również 
wysokość stałej opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku (przez 10 go-
dzin dziennie) na kwotę 675,00 
zł miesięcznie, natomiast za każ-
dą rozpoczętą godzinę powyżej 
10 trzeba będzie zapłacić 30 zł. 
Maksymalna opłata za wyżywienie 
dziecka wyniesie 11 zł dziennie.

Podjęto również uchwały 
w sprawie podstawy do oblicza-
nia podatku rolnego. Obniżono 
maksymalną stawkę ceny skupu 
żyta przyjmowanej za podsta-
wę obliczania podatku rolnego 

z 89,63 zł do kwoty 62 zł za jed-
ną decytonę. Ponadto radni zde-
cydowali, że stawki podatku od 
środków transportowych na 2024 
rok pozostaną na poziomie roku 
obecnego. Powinno to wspierać 
rozwój przedsiębiorczości,  jak też 
zachęcić nowe podmioty do pod-
jęcia działalności gospodarczej na 
terenie Gminy Kleczew w zakresie 
usług transportowych. 

Rada Miejska ustaliła również 
stawki podatku od nieruchomo-
ści na rok 2024. I tak w przypadku 
budynków lub ich części, od 1 m2 
powierzchni użytkowej budyn-
ków mieszkalnych lub ich części 
zapłacimy 1,00 zł, a tych związa-
nych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej stawka wyniesie 
27,24 zł. Szczegóły dotyczące 
wszystkich stawek podatkowych 
zawarte są w uchwale dostęp-
nej na stronach Gminy Kleczew 
https://www.bip.kleczew.pl. Za-
praszamy do oglądania obrad na 
stronie: https://kleczew.esesja.pl/
transmisje_z_obrad_rady        and

SESJA Rady Miejskiej w Kleczewie

Sołectwa z nowymi statutami
Znaczną część listopadowej sesji Rady Miejskiej w Kleczewie (28. 11. 2023 r.) poświęcono nadaniu 

statutów osiemnastu sołectwom funkcjonującym na terenie gminy, dziewiętnastą jednostką pomocni-
czą, która otrzymała również nowy statut, jest Osiedle Kleczew. Zadaniem rady jest określenie obszaru 
i zakres działania sołectwa i jego organów, a te ustalenia zawierane są w statucie. Warto wspomnieć, że 
w całym kraju mamy blisko 41 tys. jednostek pomocniczych.

- To pierwszy w historii gminy 
projekt parasolowy, w którym gmi-
na pozyskuje dla mieszkańców do-
tacje z Unii Europejskiej – informu-
je burmistrz Mariusz Musiałowski 
i zachęca do składania wniosków, 
dodając jednocześnie, że udział 
w projekcie musi zadeklarować 
minimum 150 osób, żeby unijne 
środki zostały przyznane.

Intensywne zmiany klimatycz-
ne oraz wymuszona tym faktem 
rezygnacja z kopalnych źródeł 
energii spowodowały, że kleczew-
ski samorząd, w trosce o swoich 
mieszkańców, przystąpił do reali-
zacji projektu parasolowego Od-
nawialne Źródła Energii. 

W ramach działania 10.6 Przy-
bliżenie Wielkopolski Wschodniej 
do osiągnięcia neutralności klima-
tycznej możliwe będzie pozyskanie 
dotacji ze środków Funduszy Eu-
ropejskich dla Wielkopolski 2021-
2027 na instalacje odnawialnych 
źródeł energii. Wysokość wspar-
cia ma wynieść nie mniej niż 70% 
kosztów zakupu, montażu oraz 
uruchomienia takich technologii 
jak: instalacja fotowoltaiczna, pom-
pa ciepła, magazyn energii. Projekt 
przeznaczony jest dla właścicieli/
współwłaścicieli jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. 

Do mieszkańców trafiły ulotki 
informacyjne, a w miejscowoś-

ciach: Kleczew, Budzisław Kościel-
ny oraz Złotków odbyły się spot-
kania, na których przedstawiciel 
firmy Chartari sp. z o.o. przekazał 
warunki uczestnictwa oraz ogól-
ny zarys programu. - Wysoka fre-
kwencja, a także ilość zadanych 

Złóż wniosek 
o dotację

Tylko do 29 grudnia br. będą przyjmowane wnioski o dofinanso-
wanie do zakupu, montażu i uruchomienia instalacji fotowoltaicznej, 
pompy ciepła i magazynu energii. Można pozyskać aż 70% dofinan-
sowania. Stosowne dokumenty należy składać w Urzędzie Gminy 
i Miasta Kleczew. 

pytań podczas każdego ze spot-
kań potwierdziły duże zaintere-
sowanie wśród mieszkańców, 
którzy niezwłocznie po ogłosze-
niu terminu naboru wniosków 
ruszyli z wypełnionymi deklara-
cjami do urzędu gminy – pod-
sumowuje Tomasz Mroziński, 
gminny doradca klimatyczny. 

Dokumenty można składać 
w nieprzekraczalnym terminie 
do 29 grudnia 2023 r. W kolej-
nym etapie zostaną przepro-
wadzone analizy energetycz-

ne i techniczne zgłoszonych 
budynków. - Dotacje w takiej 
wysokości stanowią dla wielu 
gospodarstw domowych nie-
powtarzalną okazję do przejścia 
na odnawialne źródła energii. 
Inwestowanie w OZE przynosi 
korzyści finansowe, pozwala na 
zadbanie o środowisko natural-
ne, ale przede wszystkim o to, 
co najważniejsze, czyli o włas-
ne zdrowie – podkreśla Tomasz 
Mroziński.       

Oprac. mb
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Ponad 790 lamp ulicznych zostanie wymienionych w przyszłym 
roku w gminie Kleczew. – Zastąpimy stare urządzenia nowymi, 
energooszczędnymi. Dzięki tej inwestycji zaoszczędzimy prąd i pie-
niądze – zapowiada burmistrz Mariusz Musiałowski. 

Warto mieć pasję i dzielić się nią z innymi – przekonał się o tym nasz redakcyjny kolega Maciej 
Grzeszczak, który otrzymał wyróżnienie w konkursie fotograficznym ogłoszonym na portalu pre-
stiżowego czasopisma „Fotokurier”. Na zdjęciu znalazła się słynna już koparka Dolores, a w opisie 
fotografii informacja o niej i o miejscu, w którym się znajduje.  

W gminie będą 
nowe lampy

Prestiżowe wyróżnienie

PESEL można już zastrzec
W związku z wejściem w ży-

cie ustawy o zmianie niektó-
rych ustaw w celu ograniczenia 
niektórych skutków kradzieży 
tożsamości osoby pełnoletnie, 
zarówno obywatele polscy, jak i 
cudzoziemcy, mogą od 17 listo-
pada 2023 r. zastrzec swój numer 
PESEL. 

Dzięki zmianom w prawie nikt 
już nie powinien wziąć na nas kre-
dytu czy kupić sprzętów na raty. 
Musimy jednak wiedzieć, że nie od 
razu wprowadzone zmiany wpłyną 
na nasze bezpieczeństwo, instytu-
cje finansowe, np. przy zawieraniu 

umowy kredytu lub pożyczki, ope-
ratorzy telekomunikacyjni czy no-
tariusze mają bowiem obowiązek 
weryfikacji, czy numer PESEL jest 
zastrzeżony dopiero od 1 czerwca 
2024 r. Tak więc możemy zastrze-
gać albo cofać zastrzeżenie swo-
jego numeru PESEL już dziś, nie-
jako na zapas, ale konsekwencje 
prawne będą wyciągane dopiero 
wobec zdarzeń, które nastąpią od 
1 czerwca 2024 r. 

Wniosek o zastrzeżenie nu-
meru PESEL można złożyć za 
pomocą strony mobywatel.gov.
pl lub osobiście w wybranej gmi-

nie.  Przez pełnomocnika mogą 
złożyć wniosek jedynie osoby, 
które z powodu  choroby, nie-
pełnosprawności lub innej nie-
dającej się pokonać przeszkody 
nie mogą dotrzeć do urzędu. 
W przypadku osób posiadających 
zdolności do czynności prawnych 
albo posiadających ograniczoną 
zdolność do czynności prawnych 
wniosek o zastrzeżenie albo cof-
nięcie zastrzeżenia numeru PE-
SEL może złożyć osobiście opie-
kun prawny lub kurator.

Warto dodać, że zastrzeże-
nie numeru PESEL nie zblokuje 
możliwości rejestracji do lekarza, 
realizacji recepty czy załatwienia 
sprawy urzędowej, a niewątpli-
wie przyczyni się do ograniczenia 
liczby przestępstw wywołanych 
kradzieżą tożsamości i utrudni 
życie przestępcom, o czym war-
to mówić szczególnie seniorom 
narażonym na różnego rodzaju 
wyłudzenia. 

Magdalena Strajch 

Obecnie zużycie energii elek-
trycznej w gminie Kleczew wy-
nosi 390.100 [kWh/rok]. Zgodnie 
z wyliczeniami fachowców po 
wymianie istniejących opraw na 
LED-owe spadnie aż o 70% i wy-
niesie 87.515 [kWh/rok]. Biorąc 
pod uwagę obecną cenę prądu, 
gmina zaoszczędzi w ten sposób 
aż 236.016,14 zł/rok.

Łącznie wymienionych zosta-
nie 796 szt. lamp, w tym: oprawy 
drogowe to 456 szt., oprawy par-
kowe – 119 szt., oprawy ozdob-
ne – 221 szt. Nowoczesne lampy 
będą mieć funkcję redukcji mocy 
– będą się ściemniać np. o go-

dzinie 23 a rozjaśniać o 5 rano. 
– Poza Kleczewem mamy wymie-
nione ok. 95% lamp – informuje 
burmistrz. – W drugiej połowie 
przyszłego roku zrobimy porządek 
w Kleczewie. To oznacza, że 99% 
wszystkich wniosków składanych 
podczas Zebrań Sołeckich w za-
kresie wymiany (bądź uzupełnie-
nia lamp) będzie zrealizowanych. 

Całość pochłonie 2.270.754,57 
zł. z czego 1.209.500 zł to środki 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych, edycja dziewiąta „Roz-
świetlamy Polskę”.

       mb

Na co dzień Maciej Grzesz-
czak jest pracownikiem Miejsko 
-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Kleczewie, miłośnikiem historii 
i pasjonatem fotografii. Życzymy 
kolejnych udanych zdjęć i powo-

dzenia w konkursach. Za zgodą 
autora publikujemy wyróżnione 
zdjęcie.        mb

Publiczny Żłobek nr 1 „Sło-
neczny Żłobek” w Kleczewie to 
nowoczesny obiekt, który wybu-
dowany został przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Kleczewie. 
Na maluchy czekają dwie świetnie 
wyposażone, kolorowe sale. 

Zgodnie z uchwałą Rady Miej-
skiej w Kleczewie odpłatność za 
pobyt dziecka w żłobku (10 go-
dzin dziennie) wynosić będzie 
675,00 zł miesięcznie. Każda roz-

poczęta godzina powyżej dzie-
siątej kosztować będzie 30 zł. 
Maksymalna opłata za wyżywie-
nie dziecka wyniesie 11 zł dzien-
nie.

Wszyscy, którzy są zaintereso-
wani zapisaniem dziecka do żłob-
ka i uzyskaniem informacji na ten 
temat, mogą zadzwonić pod nr tel. 
517 227 334 lub napisać: e-mail:  
słonecznyzlobek@kleczew.pl. 

mb

Są jeszcze miejsca 
w kleczewskim 
żłobku

Ponad sto osób skorzystało już w kleczewskim urzędzie z możliwości zastrzeżenia swojego nume-
ru PESEL. Usługa jest bezpłatna. Zastrzeżenie numeru zwiększa bezpieczeństwo.

Trwa rekrutacja do kleczewskiego żłobka. Połowa miejsc została 
już zarezerwowana. Placówka przyjmie 30 maluchów, a rozpocznie 
swoją działalność wraz z początkiem nowego roku.
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Strażacki quad. Jedyny w powiecie
Osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych kosztował quad wraz z przyczepą ratowniczą i przyczepą do transportu pojazdu dla jednostki OSP w Kleczewie. To nowoczesny sprzęt, 

przystosowany do działań ratowniczych w trudnym terenie. – Są takie miejsca, gdzie żadne auta nie mogą dojechać, a ratownicy muszą dotrzeć do poszkodowanych, teraz 
będziemy mogli działać szybciej i sprawniej – podkreśla Piotr Rybarczyk, komendant gminy OSP a jednocześnie naczelnik OSP Kleczew.

– Pięćdziesięciolecie poży-
cia małżeńskiego to wspaniała 
rocznica. Ożywają wspomnienia, 
wracają chwile i obrazy, mienią-
ce się swoistym blaskiem. Jubi-
leusz 50-lecia małżeństwa to nie 
tylko okazja do świętowania, ale 
również moment refleksji nad 

pięknem życia i wartości, które 
zrodziły się z tej miłości. To także 
przypomnienie o sile i znaczeniu 
trwałych relacji, które są w stanie 
przetrwać wszelkie trudności – 
mówiła Jolanta Horowska, kierow-
nik USC w Kleczewie. W jubileu-
szowej uroczystości, która odbyła 

się w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kleczewie udział wzię-
ło 12 par. Małżonkowie odebrali 
medale z rąk Burmistrza Gminy 
i Miasta Kleczew Mariusza Mu-
siałowskiego. – Dziękujemy wam 
drodzy jubilaci za te piękne chwi-
le, za waszą miłość, która jest dla 
nas wszystkich inspiracją – mówił 
burmistrz, nie kryjąc wzruszenia. 
Życzenia małżonkom złożyły także 
Jolanta Horowska, kierownik USC 
wraz z zastępcą Dominiką Sochą. 
Podczas uroczystości nie zabrakło 

„Marszu Mendelsona”, były kwia-
ty, okolicznościowy tort i gromkie 
sto lat dla jubilatów. Oprawę mu-
zyczną zapewnił zespół „Wesoła 
Gromada” pod kierunkiem Zbi-
gniewa Dobrzyckiego. 

Tegoroczni Jubilaci to Państwo:
1. Irena i Andrzej Antczakowie
2. Urszula i Władysław Górni
3. Teresa i Dominik Hofmanowie
4. Bożena i Jan Karczewscy
5. Teresa i Józef Kieliszkowie
6. Helena i Eugeniusz Kocowie

7. Lesława i Zdzisław Konińscy
8. Halina i Ryszard Koprowscy
9. Jadwiga i Jerzy Krzymińscy
10. Anna i Włodzimierz Różańscy
11. Marianna i Franciszek Szcze-
pankiewiczowie
12. Henryka i Teodor Szymfeldo-
wie
13. Irena i Jan Tomczakowie
14. Mirosława i Zbigniew Woźnia-
kowie
15. Elżbieta i Jerzy Łukasiewiczo-
wie

oprac. mb
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Złote Gody 

„Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość 
w ręce i przenieść ją przez całe życie" – napisał Konstanty Ildefons 
Gałczyński, a jego słowa mogą być mottem życiowym małżonków 
z gminy Kleczew, którzy świętowali Złote Gody. Na początku grud-
nia medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” otrzymało 15 par. 

Pojazd na podwoziu Pola-
ris Sportsman 570 to pierwszy 
w gminie Kleczew, a nawet po-
wiecie konińskim strażacki quad. 
Jest czerwony i oznakowany, wy-
posażony jest w sygnały świetlne 
i dźwiękowe. Ma także wyciągar-
kę. Wkrótce druhowie przejdą 
szkolenie, po to, by jak najspraw-
niej i najbezpieczniej móc korzy-
stać z tego sprzętu.   

Quad kosztował 85 tysięcy zło-
tych: 45 000 zł to środki z budże-
tu gminy, 20 000 zł OSP Kleczew 
i dofinansowanie z Ministerstwa 
Sprawiedliwości – 20 000 zł. 

Jak mówi Mariusz Musiałowski, 
burmistrz Kleczewa, zakup pojaz-
du rekomendował Zarząd Gminny 
OSP RP w Kleczewie, składający 
się z przedstawicieli wszystkich jed-
nostek. – Mam nadzieję, że będzie 
służył jak najlepiej – podsumował. 

Nowy sprzęt trafił także do 
jednostki OSP Budzisław Kościel-
ny. Jest to ubranie specjalne oraz 
środki indywidualnej ochrony ra-
towników: 5 par rękawic specjal-
nych, 2 pary rękawic technicznych, 
5 kominiarek oraz 5 zestawów 
wkładek do butów. – To sprzęt wy-
sokiej jakości, który zapewni odpo-

wiednią ochronę ratownikom. Jest 
niezbędny w każdej akcji ratunko-
wej – powiedział Łukasz Woliński 
naczelnik OSP Budzisław Kościel-
ny. Łączny koszt to 5420 zł. Kwo-
ta 5000 zł to środki z Funduszu 
Sprawiedliwości, 420 zł dołożyła 
gmina. Warto dodać, że zarówno 
OSP Kleczew jak i OSP Budzisław 
Kościelny należą do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 
co dla nich oznacza większą liczbę 
wyjazdów do akcji, a jednocześnie 
daje większe możliwości np. w po-
zyskiwaniu środków na wyposaże-
nie.        Marta Baran
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Aplikacja! I już wszystko wiesz

Joanna Lewandowska najlepsza w Polsce

Już od dwóch lat mieszkańcy gminy Kleczew mogą korzystać 
ze specjalnej aplikacji TwojaGmina.info, dzięki której przekazywa-
ne są istotne dla mieszkańców informacje. Aplikacja wspiera także 
gospodarowanie odpadami. Dzięki niej można sprawdzić w swoim 
smartfonie, kiedy i jakie odpady będą odbierane.

Joanna Lewandowska została laureatką ogólnopolskiej nagrody LOGOPEDA ROKU 2023. Na co dzień pracuje jako logopeda i nauczyciel w oddziale przedszkolnym 
w Szkole Podstawowej im. Józefa Jóźwiaka w Koziegłowach. 

Warunkiem dostępu do tych 
danych jest zainstalowanie nie-
skomplikowanej aplikacji, która 
intuicyjnie poprowadzi do uzy-
skania interesujących nas infor-
macji. Znajdą w niej Państwo 
harmonogramy wywozu odpa-
dów w podziale na poszczególne 
obszary, na które operator (firma 
odbierająca odpady) podzielił 
gminę. A co najciekawsze – dzień 
wcześniej dostaniecie Państwo, 
w godzinach wczesnowieczor-
nych, „przypominajkę” o rodzaju 
odpadów, które następnego dnia 
będą odbierane.

Przekazywane są również infor-
macje o planowanych na terenie 
gminy wydarzeniach. Przykładem 

są choćby spotkania sołeckie. Za 
pomocą aplikacji przesyłane są 
także alerty dotyczące planowa-
nych przerw w dostawie wody czy 
tych wynikających z awarii i uszko-
dzeń sieci. 

Z aplikacji TwojaGmina.info 
korzysta prawie 1100 odbiorców. 
Wystarczy posiadać smartfona 
z dostępem do internetu. 

Zapraszamy do korzystania 
z aplikacji i zgłaszania ewentual-
nych uwag na adres Urzędu Gmi-
ny i Miasta w Kleczewie, pl. Koś-
ciuszki 5; 62-540 Kleczew lub na 
adres mailowy: ugim@kleczew.pl.

and

Ogólnopolski konkurs edu-
Sensus Education Awards ogło-
siło Wydawnictwo Nowa Era. 
Poszukiwano nauczycieli przy-
jaznych uczniom o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych, a przy 
tym kreatywnych i innowacyj-
nych. Interdyscyplinarne jury do-
strzegło, iż Joanna Lewandow-
ska działa na wielu płaszczyznach 
oraz wychodzi poza schematy. 
Warto tu przytoczyć fragment 
zgłoszenia, które stało się „prze-
pustką” do otrzymania tego pre-
stiżowego wyróżnienia:

„(...) profesjonalne podejście 
oraz zapewnienie indywidual-
nie dopasowanego programu 
do każdego uczestnika terapii 
logopedycznej stało się swoistą 
wizytówką jej zawodowej dzia-
łalności. Dla Pani Joanny dzieci, 
które nie patrzą, nie wskazują, 
nie mówią, nie słuchają, to nie 
kolejne trudne przypadki, to jej 
podopieczni, którym zapewnia 
cały wachlarz wsparcia”. 

Dwudziestoletnie doświad-
czenie w pracy logopedy, nie-
ustające podnoszenie kwalifikacji 

oraz wytrwała, codzienna praca 
stały się zalążkiem zwycięstwa.

Gala konkursu odbyła się pod 
koniec listopada w Warszawie. 
Laureatce w uroczystości towa-
rzyszyła dyrektor szkoły w Ko-
ziegłowach Ewa Wróbel, która 
jako pierwsza pogratulowała tak 
spektakularnego sukcesu. Wy-
darzenie połączone było z kon-
ferencją pt. „Innowacja i tech-
nologia w edukacji i terapii”, 
poświęconą entuzjastom TIK 
i obserwatorom nowych trendów 
w nauczaniu. 

Nagroda dla Joanny Lewan-
dowskiej to dowód na to, że 
w małych, wiejskich szkołach, do 
których zalicza się koziegłowska 
placówka, z powodzeniem i suk-
cesami pracują fachowcy najwyż-
szej klasy.  

Z sukcesu Joanny Lewandow-
skiej dumna jest cała szkolna spo-
łeczność. - Pani Joanno,  gratulu-
jemy i trzymamy kciuki za kolejne 
wybitne osiągnięcia, zarówno te 
zawodowe, jak i prywatne!

SP Koziegłowy
/oprac. mb

Po nowelizacji kodeksu cywil-
nego od 15 listopada 2023 roku 
zgoda sądu na odrzucenie spadku 
w imieniu dziecka nie zawsze bę-
dzie potrzebna. Zgodnie z art. 101 
§ 4 Kodeksu rodzinnego i opie-
kuńczego: „Jeżeli dziecko jest po-
wołane do dziedziczenia wskutek 
uprzedniego odrzucenia spadku 
przez rodzica, to czynność polega-

jąca na odrzuceniu spadku w imie-
niu dziecka przez rodzica, któremu 
w tym zakresie przysługuje władza 
rodzicielska, gdy jest dokonywa-
na za zgodą drugiego z rodziców, 
któremu również w tym zakresie 
przysługuje władza rodzicielska, 
albo gdy jest dokonywana wspól-
nie, nie wymaga zezwolenia sądu 
opiekuńczego albo, w przypad-

kach wskazanych w art. 6401 usta-
wy z dnia 17 listopada 1964 r. – 
Kodeks postępowania cywilnego, 
sądu spadku – jeżeli spadek od-
rzucają inni zstępni rodziców tego 
dziecka. W braku porozumienia 
rodziców stosuje się przepis § 3.” 
Zatem odrzucenie spadku w imie-
niu dziecka bez zezwolenia sądu 
jest możliwe, gdy:

1. małoletni jest powołany do 
dziedziczenia wskutek uprzednie-
go odrzucenia spadku przez jego 
rodzica,
2. drugi rodzic wyraża zgodę na 
odrzucenie spadku. 

W związku z powyższym, jeżeli 
rodzic odrzucił spadek po krew-
nym (zwykle ze względu na długi 
spadkowe, przewyższające war-

tość spadku), zgoda sądu nie bę-
dzie wymagana, co stanowi istotne 
i duże ułatwienie. 

Uwaga! W każdym innym przy-
padku zgoda sądu rodzinnego na-
dal będzie wymagana.

Magdalena Grochulska
radca prawny

PORADY PRAWNE

Nie zawsze jest wymagana zgoda sądu  
na odrzucenie spadku w imieniu dziecka

Do 15 listopada 2023 roku, aby odrzucić spadek w imieniu naszego małoletniego dziecka, rodzice lub opiekunowie prawni dziecka mu-
sieli uzyskać zgodę sądu rodzinnego. Postępowanie sądowe w tym zakresie opierało się na wykazaniu przed sądem celowości odrzucenia 
spadku przez małoletniego. Postępowanie sądowe bardzo często trwało dłużej niż 6 miesięcy i w ten sposób upływał nam termin na odrzu-
cenie spadku (spadek należało odrzucić w terminie 6 miesięcy od dnia powołania do spadku).
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Tego dnia plac Kościuszki 
w Kleczewie zmienił się nie do po-
znania. – Mamy kilkudziesięciu wy-
stawców z rękodziełem, są panie 
z kół gospodyń wiejskich z wigilij-
nymi przysmakami, słodkościami 
i rozgrzewającą herbatą – wyliczała 
Magdalena Siupa, dyrektorka kle-
czewskich instytucji kultury, które 
zorganizowały wydarzenie. 

Świąteczną atmosferę podgrze-
wali wokaliści i zespoły. Wystąpiły 
dzieci z Centrum Kultury, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Budzi-
sławiu Kościelnym, były anioły na 
szczudłach, schola z Parafii Św. Te-
resy od Dzieciątka Jezus z Łężyna, 
Studio My Voice, Sławek Pilarski, 
orkiestra dęta ze Rzgowa, sakso-
foniści i stawiająca swoje pierw-
sze kroki grupa utalentowanych 
raperów RFW. Podczas imprezy 
nie mogło zabraknąć Wesołej Gro-
mady, która zaprosiła do wspól-

nego kolędowania. Na wszystkich 
chętnych czekał też Mikołaj i jego 
kraina, w którą zamienił się kle-
czewski urząd, gdzie można było 
zrobić pamiątkowe zdjęcia. Były 
przejażdżki bryczką, zabawy ze 
śnieżynkami i mnóstwo niezapo-
mnianych wrażeń. 

- Cieszę się, że to wydarzenie 
zostało tak dobrze przyjęte przez 
naszych mieszkańców i gości – 
podsumował burmistrz Mariusz 
Musiałowski i złożył wszystkim 
obecnym świąteczne życzenia 
spokoju, zdrowia i radości.    

Najbardziej spektakularnym ak-
centem imprezy był spektakl w wy-
konaniu grupy Flow Fire&Light 
Show, w który, złe trolle próbowały 
popsuć świąteczne plany Mikołaja. 
Na szczęście wszystko dobrze się 
skończyło i święty z pewnością do-
starczy prezenty pod choinkę. 

Marta Baran

Jarmark 
po raz drugi

Dopisali wystawcy, zwiedzający i pogoda – tak w skrócie 
można podsumować Kleczewski Jarmark Bożonarodze-
niowy. Impreza odbyła się po raz drugi i wszystko wska-
zuje na to, że już na stałe wpisze się w gminny kalendarz. 

Ozdoby świą-
teczne cieszyły 
się dużym zain-
teresowaniem

Zwiedzających
nie brakowało

Jarmark odwiedził burmistrz 
Mariusz Musiałowski z rodziną

Pamiątkowe zdję-
cie z Mikołajem 
mógł mieć każdy

Spektakl ognia w wy-
konaniu grupy Flow 
Fire&Light Show
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Rok trudny, ale udany. 
Święta będą rodzinne 

O podsumowaniu roku i świętach z burmistrzem Mariuszem Musiałowskim rozmawiał Maciej Grzeszczak 
MG: Panie burmistrzu, do 

końca 2023 roku pozostało nie-
wiele czasu. Myślę, że to dobry 
moment, aby podsumować go 
z punktu widzenia samorządow-
ca. Jaki to był rok dla gminy Kle-
czew i z czego pan jako burmistrz 
jest najbardziej zadowolony?

MM: Rok 2023 był rokiem 
trudnym, ale mimo wszystko bar-
dzo udanym. Trudnym przede 
wszystkim w kontekście budżetu. 
Kopalnia od czerwca nie wydo-
bywa już węgla na terenie naszej 
gminy i mocno ogranicza działal-
ność, co niestety boleśnie odczu-
wamy. Potężna inflacja odbija się 
z kolei na wydatkach, nad którymi 
coraz trudniej zapanować. Mimo 
tych kłopotów, udało się nam zre-
alizować szereg inicjatyw, które 
były przez mieszkańców wyczeki-
wane i które znacząco wpłyną na 
komfort życia w naszej gminie, jak 
chociażby budowa 3 kilometrów 
184 metrów sieci kanalizacyjnej, 
modernizacja blisko 8,5 kilome-
trów dróg czy zakończenie bu-
dowy żłobka, do którego właśnie 
trwa nabór dzieci.

MG: A jak odnosi się pan do 
pięciolecia kadencji. Wszak to po 
raz pierwszy po 1989 roku taka 
sytuacja w samorządzie. Z czego 
jest pan najbardziej zadowolony, 
a czego nie udało się zrealizo-
wać?

MM: Podczas realizacji nie-
których inicjatyw byłem bardzo 
zaskoczony tym, jak wiele cza-
su musi upłynąć, aby dane za-
gadnienie móc doprowadzić do 
szczęśliwego końca. Dla przykła-
du przytoczę kwestię umiejsco-
wienia na terenie naszej gminy 
karetki pogotowia. To były po-
nad cztery lata starań, spotkań, 
wysyłania pism i wykonywania 
telefonów. Gdyby kadencja była, 
tak jak wcześniej, czteroletnia, 
nie udałoby mi się zakończyć 
tej sprawy. Podobnie wyglądała 
kwestia wyremontowania drogi 
pomiędzy rondami w Sławoszew-
ku i Kleczewie. Uregulowanie 
spraw własności i przekonanie 
Marszałka Województwa, aby 
zgodził się przejąć drogę w tak 
fatalnym stanie, nie było łatwym 
zadaniem. Musiało upłynąć po-
nad 5 lat, aby ten temat załatwić.

Wydać pieniądze z budżetu 
na budowę chodnika czy kawałka 
drogi potrafiłby każdy. Sztuką jest 
załatwić sprawy naprawdę trudne 
w taki sposób, aby gmina Kle-
czew skorzystała jeszcze na tym 
finansowo. Utrzymanie karetki 
i zespołu ratowników nie kosztuje 
nas ani złotówki, chociaż każde-
go roku na ten cel trzeba wyłożyć 
ponad 2 miliony złotych. Podob-
nie z drogą między rondami – nie 
dość, że za moment będziemy 
mieć idealnie wyremontowaną 
drogę i chodnik bez wydania na 
ten cel złotówki, to dodatkowo 
raz na zawsze „pozbyliśmy się” 
kłopotu, ponieważ to droga bę-
dzie drogą wojewódzką, a więc 
utrzymywaną ze środków woje-
wództwa wielkopolskiego.

Najbardziej zadowolony je-
stem jednak z czegoś innego, 
z czegoś, o czym większość 
mieszkańców już zapomniała – ze 
ściągnięcia do Kleczewa jednost-
ki wojskowej. Z powodu trudnej 
sytuacji za naszą granicą nie od-
czuliśmy jeszcze korzyści z tego 
faktu, ale te prędzej czy później 
się pojawią. Kilka tysięcy ludzi 
przyjeżdżających do Kleczewa 
z całą pewnością korzystnie wpły-
nie na rozwój naszej małej ojczy-
zny. Przy okazji „walki” o wojsko 
poznałem również prawdziwe-
go „przyjaciela gminy Kleczew” 
i dowiedziałem się komu tak na-
prawdę zależy na dobru gminy 
Kleczew, a na kogo absolutnie 
nie można liczyć. To były bar-
dzo cenne doświadczenia, które 
uzmysłowiły mi wiele rzeczy.

MG: Idą święta, porozma-
wiajmy zatem trochę o Mariu-
szu Musiałowskim jako osobie 
prywatnej. Jak przygotowuje się 
pan do Bożego Narodzenia. Czy 
mam pan jakieś ulubione przed- 
i świąteczne czynności. Proszę 
zdradzić rąbka tajemnicy.

MM: Uwielbiam Święta Boże-
go Narodzenia! Tegoroczne będą 
jednak wyjątkowe. Mateuszek, 
mój trzyletni synek, od połowy 
listopada dopytuje mnie o to, 
kiedy będą święta, kiedy przyj-
dzie Mikołaj i czy przyniesie mu… 
jabłuszko i banany (jego ulubio-
ne owoce). Święta precyzyjnie 
planujemy więc każdego dnia. 

Szczere mówiąc, nie mogę się już 
doczekać wspólnego, rodzinne-
go ubierania choinki. Rok temu 
Mateusz był jeszcze za mały, aby 
zrozumieć ten zwyczaj, w tym 
roku z pewnością będzie to wyjąt-
kowy czas. Mniej więcej tydzień 
przed gwiazdką lubię włączyć 
sobie również podczas jazdy sa-
mochodem świąteczne piosenki 
albo nawet kolędy i w ten sposób 
nastrajam się świątecznie.

MG: A jak wyglądały święta 
w rodzinnym domu i ile z tych 
rodzinnych tradycji przeniósł pan 
do swojego domu?

MM: Święta w domu były tra-
dycyjne i chętnie wracam do nich 
pamięcią. Z dzieciństwa pamię-
tam cudowną, niepowtarzalną 
atmosferę świąt i ogromne emo-
cje w wigilię rano. Tak się zawsze 
składało, że Mikołaj nigdy do 
nas nie przychodził po kolacji, 
tylko zawsze podrzucał prezenty 
pod choinkę w noc przed wigi-
lią. Wstawaliśmy więc wcześnie 
rano, biegliśmy do choinki w po-
szukiwaniu prezentów i przez 
cały dzień bawiliśmy się nowymi 
zabawkami. Z perspektywy cza-
su widzę, że było to rozwiązanie 
genialne w swej prostocie, które 
uszczęśliwiało wszystkich do-
mowników. Dzieci były radosne, 
ale co ważniejsze zajęte, dzięki 
czemu mama miała nas „z gło-
wy” przez cały dzień.

Gdy dorośliśmy, byliśmy oczy-
wiście włączani w proces przy-
gotowania świąt, i ten czas też 
z sentymentem wspominam. 
Mama była głównym dyrygen-
tem przygotowań i to ona wy-
znaczała zadania do wykonania. 
Każdy z braci (a jest nas trzech) 
wiedział co go czeka, bo co roku 
scenariusz działania był bardzo 
podobny. Zamienialiśmy się tylko 
miejscami w przypadku obsługi… 
odkurzacza i mopa (śmiech), a to 
dlatego, że „mopujący” zawsze 
miał pretensje, że zbyt często 
musi spierać mopa, bo odkurza-
jący niedokładnie wykonał swoją 
pracę. Coroczną tradycją było 
również wspólne „robienie ma-
karonu”. To było zadanie od lat 
przypisane do mnie i moich bra-
ci. Własnoręcznie wyrabialiśmy 
ciasto na makaron, które następ-

nie rozwałkowywaliśmy i kroiliśmy 
przy pomocy ręcznej maszynki na 
korbę. Dzięki temu wszyscy byli-
śmy zaangażowani – nawet kilku-
latek, bo choć był zbyt mały, aby 
wyrabiać ciasto, to z powodze-
niem kręcił korbą. Każdorazowo 
biliśmy też zeszłoroczny rekord 
w ilości wyprodukowanego ma-
karonu, liczony liczbą wbitych do 
ciasta kurzych jaj. Licznik zatrzy-
mał się na 21, co przekładało się 
na wypełnioną po brzegi miskę 
wielkości miski od prania. Od 
tego czasu minęło już wiele lat, 
ale niezmiennie kluski z makiem 
rozchodzą się u nas w hurtowych 
ilościach.

MG: Czy ma Pan jakąś ulubio-
ną książkę, do której pan sięga 
w okresie świątecznym?

MM: Na czytanie poświęcam 
w tej chwili od 30 minut do na-
wet dwóch godzin każdego 
dnia (w weekendy znacznie wię-
cej). W repertuarze znajdują się 
wszystkie możliwe… Kicie Kocie, 
„Kubuś Puchatek”, „Czerwony 
Kapturek”, „Zarozumiała Łyżecz-
ka” i dziesiątki innych książeczek 
dla dzieci. Mateuszek uwielbia 
czytanie. Nie spodziewam się, 
aby w święta było inaczej. Jeśli 
sięgam po książkę dla siebie, za-
zwyczaj jest to pozycja motywa-
cyjna albo rozwojowa.

MG: Na zakończenie wywiadu 
zapytam pana o plany na zbliża-
jący się 2024 rok.

MM: Cel numer jeden, nie-
zmienny od kilku lat, to zapew-
nienie gminie Kleczew bezpie-
czeństwa finansowego. Mówiłem 
o tym wielokrotnie – pomysłem 
na to są inwestycje w farmy wia-
trowe i fotowoltaiczne na naszych 
gruntach. Wierzę, że obserwowa-
na w Polsce zmiana w podejściu 
polityków do odnawialnych źró-
deł energii pomoże nam ten cel 
osiągnąć.

Bardzo zależy mi również na 
projekcie parasolowym, w ra-
mach którego dla Mieszkańców 
spróbujemy pozyskać dofinan-
sowanie na poziomie minimum 
70% na montaż paneli fotowol-
taicznych, pomp ciepła i magazy-
nów energii.

W roku 2024 chciałbym „po-
domykać” także szereg inicjatyw, 
które zostały rozpoczęte w 2023 
roku lub w latach wcześniej-
szych. Nie będę może wymieniał 
wszystkich inwestycji, bo jest ich 
naprawdę wiele. Chcąc wskazać 
tylko jedną, wybiorę wymianę 
opraw oświetleniowych. Bardzo 
zależy mi na dotrzymaniu słowa, 
aby wszystkie stare i energo-
chłonne lampy na terenie gminy 
zastąpić nowoczesnymi, energo-
oszczędnymi. 

Warto zwrócić również uwagę 
na to, że początek 2024 roku bę-
dzie jednocześnie końcówką tej 
kadencji samorządowej. Pomimo 
tego, że bardzo dużo przez ostat-
nie 5 lat zostało zrobione, wciąż są 
tematy, które wymagają ogrom-
nego zaangażowania, również 
czasowego. Wszystko to, czego 
nie uda się zrobić do wyborów, 
chciałbym zakończyć już w nowej 
kadencji. Poza tym mam szereg 
następnych pomysłów na rozwój 
naszej gminy. Zgodnie z ustawą 
burmistrzowie mogę pełnić swoje 
funkcje maksymalnie przez dwie 
kadencje. Zamierzam więc pod-
dać się ocenie mieszkańców po 
pierwszej kadencji i tym samym 
zaproponować swoją kandydatu-
rę na drugą – ostatnią kadencję.

A prywatnie – mam wyrzuty 
sumienia, że za mało się ruszam, 
więc chciałbym coś zmienić w tej 
kwestii. Wierzę, że w nadchodzą-
cym roku nasz synek pozwoli nam 
w końcu przesypiać całe noce i że 
będzie choć odrobinę mniej ab-
sorbujący, co przełoży się na to, 
że będziemy mieć z żoną więcej 
sił i czasu zarówno dla siebie, jak 
na aktywność fizyczną.

Korzystając z okazji, wszyst-
kim Mieszkankom i Mieszkańcom 
Gminy Kleczew życzę wielu suk-
cesów i niezawodnego zdrowia 
w nowym, 2024 roku oraz oczy-
wiście cudownych świąt Bożego 
Narodzenia.
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Dariusz Michalak – wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej w Kle-
czewie 

Atmosfera świąt Bożego Na-
rodzenia  gości w naszym domu 
już od początku grudnia, gdy roz-
poczynają się przedświąteczne 
porządki, zakupy prezentów, de-
korowanie domu przy dźwiękach 
świątecznych piosenek, potem 
wypieki ciast  i na końcu ubieranie 
choinki.  Tuż przed Wigilią przy-
jeżdżają do domu nasze dzieci, 
a ostatnio dołączył także wnuk. 
Chociaż zdajemy sobie sprawę, 
że Wigilia tradycyjnie jest dniem 
postnym, to my przez szacunek 
dla naszych rodzin jemy w tym 
dniu aż 3 kolacje wigilijne. Naj-
pierw w naszym domu z dziećmi, 
później jedziemy do teściowej, 
a na końcu do moich rodziców, 
gdzie po kolacji przychodzi Miko-
łaj – pradziadek i rozdaje prezen-
ty. Żeby otrzymać  prezent, należy 
zaśpiewać kolędę, w czym zwykle 
pomaga reszta rodziny.  Pierwsze 
i drugie święto spędzamy trady-

cyjnie w szerszym gronie rodzin-
nym, a posiłki już nie są potrójne.

Agnieszka Ślebioda – kierow-
nik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kleczewie 

Święta Bożego Narodzenia 
to dla mnie bardzo emocjonal-
ny i magiczny czas spokoju po 
niezwykle zabieganym roku, 
pełnym wydarzeń i różnorakich 
działań. To również powrót do 
lat dzieciństwa, kiedy z wytęsk-
nieniem czekałam na tę swoją 
choinkę, którą ubierałam włas-
noręcznie wykonanymi ozdo-
bami, a potem siadaliśmy przy 
niej całą rodziną, sycąc się jej 
blaskiem i zapachem. W moim 
domu świętowanie rozpoczyna 
Wigilia i uczestnictwo w paster-
ce, w czasie której jak pasterze 
przy żłobku zachwycamy się bo-
żym dziecięciem i adorujemy je 
wraz z Maryją, Józefem i Anioła-
mi. Święta spędzamy z mężem 
w gronie rodzinnym, ale również 
staramy się bardzo aktywnie wy-
korzystać ten czas na spacery, 

a przede wszystkim na bieganie 
w pobliskich lasach.  

Piotr Rybarczyk – komendant 
ZOSP RP w Kleczewie 

Święta Bożego Narodzenia to 
czas magiczny, rodzinny i radosny. 
W moim domu dbamy o tradycję, 
łamiemy się opłatkiem, składamy 
życzenia. Jest uroczysta kolacja 
z 12 potrawami, no i oczywiście 
prezenty. Mikołaj odwiedza nas 
po kolacji, uwielbiam radość mo-
ich dzieci jak rozpakowują prezen-
ty. Z jednej strony szczęśliwy czas, 
z drugiej jednak 24-godzinna 
służba. Wtedy to brakuje najbliż-
szych bardziej niż zwykle. Tego 
dnia nasza strażacka brać, oprócz 
wykonywania obowiązków służ-
bowych zasiada do wspólnej ko-
lacji wigilijnej. Jest jak w rodzinie: 
dzielimy się opłatkiem, składamy 
życzenia. A jak to wygląda u stra-
żaków ochotników? To także służ-
ba. Dobrze wiemy, że w każdej 
chwili ktoś z mieszkańców naszej 
gminy będzie potrzebował po-
mocy. Na dźwięk syreny druhowie 

opuszczają swoich najbliższych, 
aby pomóc potrzebującym. Nie 
możemy zrobić sobie wolnego 
od strażackich obowiązków i nie-
sienia pomocy innym.

Ewa Wróbel – dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Józefa Józwia-
ka w Koziegłowach 

Święta Bożego Narodzenia 
to czas ważny dla mnie i moich 
bliskich. Przygotowujemy się do 
nich już kilka dni wcześniej. Ra-
zem z dziećmi ubieramy choin-
kę, wypiekamy pierniczki, domki 
z piernika, które ozdabiamy. Takie 
zajęcia dają nam dużo radości, to 
wspaniała okazja do wspólnego 
spędzania czasu, żartowania i roz-
mawiania.

24 grudnia wspólnie przyrzą-
dzamy kolację wigilijną, starając 
się, by na stole zagościło 12 po-
traw. Przy moim stole zawsze jest 
jedno puste miejsce dla zbłąka-
nego wędrowca. Na środku sto-
łu znajduje się sianko, a na nim 
opłatek. Zanim zaczniemy kolację 
wigilijną, czytamy fragment Pisma 
Świętego o narodzeniu Jezusa. 
Później łamiemy się opłatkiem 
i przystępujemy do uroczystej 
kolacji. Cała moja rodzina uwiel-
bia smak karpia, którego podaję 
w formie klasycznej, czyli smażo-
ne dzwonka, lub karpia w galare-
cie z dodatkiem warzyw. Chętnie 

zajadamy się też śledziem w śmie-
tanie. Nie może też zabraknąć 
ulubionych potraw moich dzieci, 
czyli pierogów z kapustą i grzy-
bami oraz zupy grzybowej z su-
szonych borowików, którą podaję 
z makaronem. 

Po kolacji wigilijnej otwieramy 
prezenty, zajadamy się słodycza-
mi i popijamy kawę, herbatę i tra-
dycyjny kompot z suszu, a o pół-
nocy najbardziej wytrwali udają 
się na pasterkę.

Magdalena Kopczyńska – dy-
rektor „Słonecznego Żłobka” 
w Kleczewie 

Święta Bożego Narodzenia 
spędzamy w naszej rodzinie – tra-
dycyjnie. Każdego roku Wigilia 
odbywa się u innego członka 
naszej rodziny. Kiedy kolejka się 
skończy, zaczynamy od nowa. 
Oczywiście każdy z nas przygoto-
wuje coś na wspólną wieczerzę. 
Mikołaj tego dnia odwiedza nas 
dwa razy. Pierwszy przychodzi 
nocą i rano pod choinką są już 
pierwsze prezenty. Zawsze te z li-
stów do Świętego. Czasami u có-
rek pojawiają się aż łzy szczęścia. 
Pozostałe prezenty są dopiero po 
Wigilii. Kolejne dwa dni, pewnie 
jak w większości polskich domów, 
kolędujemy po rodzinie.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia 
zabieramy naszych Czytelników do 
świata, którego już nie ma. To powrót 
do lat przedwojennych, tamtego Kle-
czewa i ludzi w nim mieszkających. To 
namiastka atmosfery tamtych czasów 
uchwycona na jednym unikatowym ka-
drze.

Zdjęcie, pochodzące ze zbiorów 
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich 
w Michniowie, przedstawia małżeństwo 
Błaszkowskich – Czesławę i Hieronima 
wraz z ich synkiem Jerzym. Rodzina po-
zuje do fotografii na tle świątecznej cho-
inki w swoim mieszkaniu w Kleczewie. 
Zdjęcie pochodzi z 1931 lub 1932 roku.

Hieronim Błaszkowski (1899-1943) 
był długoletnim sekretarzem Urzędy 

Gminy w Kleczewie. Należał do kilku 
organizacji społecznych, w których wła-
dzach zasiadał: Związku Peowiaków, 
Kasy Stefczyka, Towarzystwa Upiększa-
nia Miasta Kleczewa, Komitetu Fundu-
szu Obrony Narodowej, koła Związku 
Rezerwistów. Udzielał się społecznie 
i charytatywnie. Po wybuchu II wojny 
światowej przeniósł się wraz z rodziną 
w Kieleckie. Przebywając tam, aktywnie 
uczestniczył w konspiracji. Pod zmienio-
nym nazwiskiem (Franciszek Kaczmarek) 
najpierw pełnił służbę w Związku Walki 
Zbrojnej, a następnie Armii Krajowej. 
Został zamordowany przez hitlerowców 
12 lipca 1943 roku podczas pacyfikacji 
Michniowa.

Maciej Grzeszczak

Z kart historii kleczewA
Kącik historyczno-fotograficzny

Święta tuż tuż… 
Na kilka dni przed świętami Bożego Narodzenia zapytaliśmy osoby, które piastują ważne stanowiska 

w naszej gminie, jak spędzają ten wyjątkowy czas w roku. 
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Coraz bliżej święta 
– bibliotekarze polecają

SERNIK  
Z JOGURTÓW  

NATURALNYCH
Składniki na spód:
3 jaja
½ szklanki cukru
¾ szklanki mąki pszennej
4 łyżki  wody
4 łyżki oleju
1 łyżka kakao
1 płaska łyżeczka proszku do 
pieczenia

Opis wykonania 
Białka ubijamy na sztywną 
pianę, stopniowo dodajemy 
cukier i żółtka. Do ubitej masy 
dodajemy stopniowo wodę 
i olej. Mąkę łączymy z prosz-
kiem do pieczenia i kakao. Na 
koniec łączymy  masę z mąką, 
delikatnie wszystko miesza-
my. Równo rozkładamy na 
spód blaszki. Pieczemy 20 
minut w 180°C. Po upiecze-
niu studzimy ciasto.

Składniki na masę jogurtową:
4 jogurty naturalne 400 g
8 jaj
1 szklanka oleju
4 budynie śmietankowe (na 
½ l mleka i bez cukru)
1 łyżeczka proszku do pie-
czenia
1,5 szklanki cukru

Opis wykonania 
Żółtka ucieramy z cukrem  
(1 szklanka) na puszystą 
masę, dodajemy jogurty 
i olej, budynie, proszek do 
pieczenia. Białka ubijamy na 
sztywno i stopniowo doda-
jemy ½ szklanki cukru. Do-
dajemy do masy jogurtowej, 
mieszamy i wylewamy na 
upieczony spód. Pieczemy 1 
godzinę w 180°C. Aby sernik 
nie upadł zostawiamy ciasto  
w piekarniku na ok. 3 godzi-
ny. Nie otwieramy piekarnika 
po upływie czasu pieczenia!

KGW Adamowo

ŻÓŁTA SAŁATKA
Składniki.
4 jaja
1 torebka ryżu
25 dag sera żółtego
1 puszka kukurydzy
½ puszki ananasów
1 żółta papryka
1 łyżeczka przyprawy curry
1 łyżeczka oliwy
Składniki na sos:
6 łyżek majonezu
1 łyżka sosu sojowego
3 ząbki czosnku
sok z ½ cytryny
4 łyżki soku  z ananasa
obrobię pieprzu

Opis wykonania 
Ugotowane na twardo jaja, 
paprykę i ananasa kroimy 
w kostkę. Łączymy z ugoto-
wanym ryżem i odsączoną 
kukurydzą. Dodajemy przy-
prawę curry i olej. Dokładnie 
mieszamy. Na koniec dodaje-
my sos.

KGW Tręby

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
POLECAJĄ NA ŚWIĘTA

Być może banałem będzie 
stwierdzenie, że magię tych gru-
dniowych świąt można odnaleźć 
także na stronach powieści za-
równo polskich, jak i zagranicz-
nych autorów. Tak jednak jest, 
i od zawsze bibliotekarze poleca-
ją i przygotowują swoim czytel-
nikom książki z bożonarodzenio-
wymi i noworocznymi motywami.

Nasza redakcja zajrzała i przy 
tej okazji do książnicy kleczew-
skiej. To, co tam znaleźliśmy, 
prezentujemy na łamach świą-
tecznego numeru „GK”. Mamy 
nadzieję, że przegląd ciekawych 
świątecznych pozycji książko-
wych zachęci Czytelników nasze-
go miesięcznika do odwiedzin 
biblioteki lub księgarni (książka 
to znakomity prezent!). 

Nasz przegląd zaczynamy od 
propozycji dla dzieci i ich rodzi-
ców:
☞ „Magiczne święta. Kolędy, tra-
dycje, opowieści”,

☞ A. Sójka. „Bajki z Krajny Miko-
łajów”,
☞ J. Olech, „Bolek i Lolek ratują 
święta”,
☞ A. Nożyńska-Demianiuk, „Nut- 
ka i wigilijna opowieść”,
☞ M. Szewczyk, „Legenda o św. 
Mikołaju”,
☞ M. Niemycki, „Święty Mikołaj 
wchodzi kominem”.
Literatura piękna dla dorosłych:
☞ A. Jeż, „Miłość przyjdzie pocztą”,

☞ M. Kordel, „Światełko w ok-
nie”,
☞ M. Knedler, „Grudniowy 
dom”,
☞ A. Szczęsna, „Szczęście 
w prezencie”,
☞ A. Rochowiak, „Najpiękniej-
szy podarunek”,
☞ A.H. Niemczynow, „Ciche 
cuda”.

Maciej Grzeszczak

Grudzień to miesiąc, w którym przygotowania do świąt Bożego Narodzenia towarzyszą nam 
niemal od pierwszych dni tego miesiąca. Wypatrujemy nowych ozdób świątecznych, sprawdzamy 
oświetlenie choinkowe, zaglądamy do zeszytów z przepisami, by „odgrzać” jakiś zapomniany prze-
pis na ciasto lub mięsną potrawę.
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Celem konkursu było własno-
ręczne wykonanie w gronie ro-
dzinnym lampionu, który następ-
nie będzie można wykorzystać 
podczas uczestnictwa w roratach 
czyli mszach świętych ku czci Naj-
świętszej Maryi Panny sprawowa-
nych w okresie Adwentu. Wzięło 
w nim udział 21 uczniów z kas 
IV-VIII. Prace wystawione zostały 
na korytarzu szkolnym. Rękodzie-
ła cieszyły nie tylko uczniów, ale 
także pracowników szkoły. Jed-
nocześnie zwiastowały szybko 
zbliżające się Boże Narodzenie. 
Własnoręcznie wykonane lam-
piony charakteryzowała pomysło-
wość wykonawców. Do ich stwo-

rzenia wykorzystano najróżniejsze 
materiały: słomki, wykałaczki, 
słoiki, kartony, opakowanie po 

Raffaello oraz lampion wykonany 
przy użyciu szydełka. 

Lidia Erdmann

Dowodem wielkiego zaanga-
żowania młodzieży w realizację 
konkursowych zadań było wygra-
nie dla szkoły mobilnej pracowni 
komputerowej.

W październiku nagroda dotar-
ła do budzisławskiej podstawów-
ki, a składa się na nią:
• 16 laptopów
• szafa zapewniająca przechowy-
wanie i zasilanie laptopów
• interaktywny monitor
• mobilny stojak
Wartość nagrody to 44 243,10 zł.

Kolejnym sukcesem, poza 
wzbogaceniem wyposażenia 
szkoły był rozwój kompetencji 

cyfrowych uczniów i umiejętność 
bezpiecznego korzystania z sieci 
ze świadomością czyhających cy-
berzagrożeń. Nagrodzonymi po-
siadaczami tych umiejętności były 
dwa najstarsze roczniki uczniów 
z roku szkolnego 2022/ 2023. 

Tak wartościowa nagroda bar-
dzo cieszy, daje kolejnym roczni-
kom uczniów możliwość pracy na 
nowoczesnym sprzęcie i zachęca 
do udziału w konkursach. 

Młodzi ludzie, którzy wygrali 
mobilną pracownię komputerową 
przeszli przez wiele zadań:
- wzięli udział w akcji szkolenio-
wej, która miała na celu rozwój 

ponadpodstawowych kompeten-
cji cyfrowych, w tym umiejętności 
ściśle informatycznych, 
- uczestniczyli w kursie: „Bez-
pieczni w sieci „Cyberzagrożenia. 
Nie wpadnij w sieć przestępcy”,
- przygotowali pracę konkursową.

Prawdziwa burza mózgów to-
warzyszyła uczniom zwłaszcza 
podczas tworzenia hasła prze-
strzegającego rówieśników przed 
internetowymi zagrożeniami. 
Pokłady kreatywności natomiast 
odkrywali ósmo- i siódmoklasiści, 
redagując post dotyczący cybe-
rzagrożeń (jego grafika i treść 
musiały nawiązywać także do 

sposobów ochrony przed cybe-
ratakami). 

Wszystkim użytkownikom sieci 
warto na koniec przytoczyć apel 
zapisany w uczniowskim poście: 

Cyberprzestępcy są kreatywni 
niczym mitologiczny Odyseusz. 
Nie bądźcie naiwni jak Trojanie!

Opiekun zwycięskiej grupy 
uczniów 

Aneta Bodura

Lampiony ze słomek

Mikołajkowa ZumbaRzuć palenie 
razem z nami

Mobilna pracownia komputerowa trafiła do 
Budzisławia Kościelnego

Niezwykłą kreatywnością wykazali się uczestnicy konkursu na najciekawszy lampion adwentowy zor-
ganizowanego w Szkole Podstawowej w Złotkowie.

Wielka wygrana stała się udziałem uczniów Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Budzisła-
wiu Kościelnym, którzy przystąpili do Ogólnopolskiego konkursu „Pracownia Kompetencji Cyfrowych” 
(organizator: Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą 
w Warszawie).

Uczniowie klas 1-3 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kle-
czewie wzięli udział w Mikołajkowej Zumbie - Christmas Party 
Kids 2023.

Wydarzenie zorganizowali: 
First Level Sport oraz Stonoga 
Dance&Joga. Podczas zabawy 
panowała świetna atmosfera. 
W czasie tych radosnych zajęć 
dzieci uczyły się nie tylko tańca, 
ale i również koordynacji, rów-
nowagi, oraz ćwiczyły pamięć. 
Zajęcia poprowadziła Honorata 
Maciejewska, która z ogromną 
energią i zaangażowaniem treno-

wała z dziećmi. Na imprezie nie 
zabrakło Elfa, w którego wcielił się 
Dawid Nawrocki, jego obecność 
wywoływała mnóstwo radości 
i uśmiech na twarzach uczniów. 
Nad całością czuwał Krzysztof 
Kwiatkowski. Mikołajkowa Zumba 
wprowadziła wszystkich w rados-
ny, świąteczny nastrój. 

Iwona Wdowiak

W związku z tym Samorząd 
Uczniowski oraz pedagodzy 
szkolni ZSP w Kleczewie ogłosili 
konkurs plastyczny dla uczniów 
klas III-VIII. Zadaniem konkurso-
wym było wykonanie zakładki 
do książki w dowolnej technice. 
Z jednej strony zakładki nale-
żało wskazać negatywne skutki 
palenia, a z drugiej – alterna-
tywne propozycje na życie bez 
nałogu nikotynowego. Ocenie 
podlegało: zgodność z założo-
ną tematyką konkursu, estetyka 
wykonania, pomysłowość. Wy-
różniono następujące prace:

Kategoria klasy III-IV: Nata-
niel Kwiatkowski, Maria Król, 
Wiktoria Fabisiak, Filip Lenar-
towski, Krzysztof Piotrowski

Kategoria klasy V-VIII: Zuzan-
na Lewandowska, Joanna Woź-
niak, Lena Raszewska, Oskar 
Hreczyński

Wyróżnieni uczniowie oraz 
pozostali uczestnicy otrzymali 
nagrody, które ufundowała Ko-
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kleczewie.

Organizatorzy

16 listopada 2023 roku był dniem akcji antynikotynowej „Rzuć 
palenie razem z nami”.
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Pierwszaki 
ślubowały

Konkurs plastyczno- 
-techniczny „Mikołaj”

Dzień Górnika w przedszkolu

Uroczyste ślubowanie i pasowanie na ucznia klasy pierwszej od-
było się w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Złotkowie.

Uczniowie klas 1-3 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie wzięli udział w konkursie pla-
styczno-technicznym „Mikołaj”.

Przedszkolaki z Kleczewa poznawały górnicze tradycje. Na początku grudnia w związku z ob-
chodami Dnia Górnika, potocznie zwanego Barbórką, maluchów odwiedzili muzycy w górniczych 
mundurach.

Chcąc przybliżyć dzieciom 
trudną i odpowiedzialną pra-
cę w kopalni, zaprosiliśmy do 
przedszkola dyrektora Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej Zespołu 
Szkół Górniczo-Energetycznych 
w Koninie – dyrygenta Rober-

ta Żurańskiego wraz z muzyka-
mi orkiestry. Zespół przywitały 
dzieci 6-letnie z grupy Jeżyków, 
które wyrecytowały wiersze oraz 
zaśpiewały piosenkę. Po krótkiej 
części artystycznej gość, ubrany 
w piękny mundur galowy, zapo-

znał dzieci z zawodem górnika 
oraz muzyka. Dzieci poznały in-
strumenty dęte oraz miały okazję 
posłuchać przepięknych utwo-
rów w wykonaniu artystów. 

Anita Golasa 
i Karolina Żurańska

Jego celem było zachęcenie 
dzieci do twórczego działania 
na miarę ich możliwości i umie-
jętności. Przedmiotem konkursu 
było stworzenie pracy, której te-
matem był Mikołaj. Na konkurs 
napłynęło ponad czterdzieści 

prac plastycznych spełniających 
określone wcześniej wymaga-
nia. Wszystkie prace wzbudziły 
podziw i zachwyt organizatorów, 
a ich autorzy zasługują na po-
chwałę i uznanie. Wszystkie pra-
ce można podziwiać na wystawie 

w holu klas 1-3 Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Kleczewie. 

Iwona Wdowiak 
Renata Michalak

organizatorki konkursu

Uroczystość rozpoczęła się 
egzaminem, podczas którego 
pierwszaki udowodniły, że zasłu-
gują na to, by zostać prawdziwy-
mi uczniami. Następnie odbyło 
się ślubowanie, po którym dyrek-
tor Roman Wesołowski dokonał 
aktu pasowania na ucznia. Dla 

dzieci był to dzień pełen emo-
cji i niespodzianek, ponieważ 
oprócz stania się pełnoprawnymi 
uczniami szkoły otrzymali także 
mnóstwo prezentów od rodziców 
i zaproszonych gości.

Wioletta Jaworska
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Tym meczem Sokół potwier-
dził, że potrafi grać z najlepszymi. 
W sparingu wygrał z drugoligo-
wym Lechem Poznań, w Pucha-
rze Polski zagrał kapitalny mecz 
z ekstraklasowym Zagłębiem Lu-
bin, któremu uległ w dogrywce 
2:3, a w lidze ograł ówczesnych 
liderów Pogoń Szczecin 3:2 i Za-
wiszę Bydgoszcz 4:1. Ze Świtem 
zremisował. Na tle bardzo silnego 
zespołu zespół Łukasza Cichosa 
zagrał dobry mecz, choć posiada-
nie piłki było po stronie ofensyw-
nie grającego rywala, który znako-
micie prezentował się też w grze 
obronnej. I gdyby nie fatum, 
które w tej rundzie nęka Sokoła, 
mógł lidera pokonać. Wprawdzie 
od 11 minuty, po golu Szymona 
Kapelusza przegrywał, to szybko 
stratę odrobił.

W 29 minucie obrońcy Świtu 
nie zdołali odrzucić atakujących 
piłkarzy Sokoła z pola karnego 

i Miłosz Matuszewski oddał zablo-
kowany strzał, ale dobitka była już 
celna. Ten sam piłkarz, tuż przed 
przerwą mógł zdobyć drugiego 
gola. Uderzył celnie, ale najpierw 
z bramki wybił piłkę obrońca, a po 
drugim uderzeniu Matuszewskie-
go piłka trafiła w słupek.

Pierwsze minuty II połowy na-
leżały do Sokoła, ale od 55 min 
mecz się wyrównał. W 58 min. ka-
pitalną paradą popisał się Bartosz 
Przybysz, który po kontuzji zagrał 
w bramce po raz drugi. Obopólne 
ataki finalnie lepiej zakończył So-
kół, a konkretnie Michał Grobelny. 
W 72 min. na boisko wszedł Mi-
chał Zimmer, który raz po raz roz-
rywał lewą stronę obrony Świtu.

Efekt przyniosła akcja z 76 
minuty. Zaczęło się od podania 
Kacpra Andrzejewskiego. Zimmer 
na pełnej szybkości ograł obroń-
cę i niemal spod linii końcowej 
dograł idealnie pod bramkę do 

nabiegającego Michała Grobel-
nego, a ten pokonał Piotra Słowi-
kowskiego. W 78 min Zimmer po-
nownie celnie dośrodkował, piłka 
trafiła do Gracjana Koniecznego, 
który z bliska uderzył mocno nad 
poprzeczką.

Świt nadal atakował, ale So-
kół umiejętnie bronił dostępu do 
bramki aż do 86 minuty. Po akcji 
Świtu prawą stroną padł strzał. 
Ratunkową akcją na wślizgu pró-
bował przeciąć lot piłki Adrian Ka-

liszan, ale piłka trafiła go w rękę i, 
choć nie było to zagranie inten-
cjonalne, sędzia Adam Marczuk 
z Bydgoszczy uznał, że stoper 
Sokoła ręką zatrzymał piłkę lecącą 
w światło bramki i ukarał Kaliszan 
czerwoną kartką dyktując jedno-
cześnie rzut karny. Z jedenastu 
metrów Przybysza pokonał Adam 
Ładziak i tak lider pozbawił Soko-
ła kompletu punktów i wywiózł 
z Kleczewa jeden punkt.

Jerzy Nowak

Czerwona
powtórka z wiosny

W pierwszym meczu sezonu Sokół zremisował 2:2 w Szczecinie. 
W rewanżu, w dramatycznych okolicznościach, padł identyczny wy-
nik, mimo że do 88 minuty Sokół prowadził z liderem 2:1. Świt w 18 
kolejkach stracił zaledwie 10 goli, a cztery z nich strzelił mu Sokół.

Za nami runda jesienna, która 
była dla ciebie bardzo różna. Były 
momenty radosne, ale i takie, 
które niosły elementy niepew-
ności co do zdrowia. Jak ją oce-
niasz?

– Rzeczywiście było się z cze-
go cieszyć. Strzeliłem 10 bramek 
i jestem na trzecim miejscu w kla-
syfikacji strzelców naszej grupy III 
ligi. To indywidualnie ogromna 
satysfakcja. Szkoda tylko, że mój 
dorobek bramkowy nie przeniósł 
się na zdecydowanie lepszy do-
robek punktowy całego zespołu 
i wyższą lokatę w tabeli.

Z mojego punktu widzenia, 
zmiana ustawienia z typowej 
dziesiątki, na lewym skrzydle, nie 
wpłynęła źle na twoją grę i sku-
teczność. Z kim grało ci się naj-
lepiej?

– Dobrze wyglądała współ-
praca z Gracjanem Koniecznym, 
ale największy wpływ na popra-
wę mojej gry i skuteczności miał 

Tomasz Kowalczuk. Jego pod-
powiedzi i uwagi były dla mnie 
bezcenne i za to bardzo mu dzię-
kuję. 

Obok tych miłych wydarzeń 
zdarzyły się niestety kłopoty 
ze zdrowiem, które w końco-
wej fazie rundy nie pozwoliły ci 
na jeszcze większą skuteczność 
i dynamikę. Było widać, że grasz 
zachowawczo, a to nie zdarzało 
się wcześniej. Zawsze grałeś dy-
namicznie, byłeś ,,walczakiem” 
i obok strzałów na bramkę, były 
wynikające z takiej gry odbiory 
piłki. Co się tak naprawdę stało?

– Bardzo żałuję, że ostatnie 
trzy mecze tak wyglądały. Gra-
łem w nich bez tygodniowych 
treningów z lekką rozgrzewką 
przed meczem. Powodem był 
uraz więzadła pobocznego. Były 
nawet obawy, że wypadnę z gry 
na dłużej. Na szczęście, tuż przed 
końcem rundy, prezes Michał Wa-
sik załatwił mi kompleksowe spe-

cjalistyczne badania, po których 
diagnoza wykluczyła konieczność 
zabiegu. To była i jest dla mnie 
ogromna ulga.

Czyli będziesz gotowy do 
udziału w zimowych przygotowa-
niach?

– Na pewno. Czuję się już zde-
cydowanie lepiej i cieszę się, że 
nie zagrałem ani minuty ze Świ-
tem. To była dobra decyzja trene-
ra Cichosa.

Skoro mowa o zimowym okre-
sie przygotowawczym, nie mogę 
nie zapytać, gdzie go przepracu-
jesz. Wszyscy wiemy, że twój do-
robek bramkowy może doprowa-
dzić do zmiany klubu. Czy już były 
jakieś telefony w tej sprawie?

– Nie. Do tej pory nie było te-
lefonów dotyczących transferu 
i w dniu naszej rozmowy, czyli 28 
listopada, nadal jestem piłkarzem 
Sokoła. Co będzie dalej, pokaże 
czas.

PIŁKA NOŻNA III LIGA Michał Grobelny 
strzelił na 2:1.

W środę, 29 listopada, 
w siedzibie Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej, dokona-
no losowania par I rundy Pu-
charu Polski na szczeblu woje-
wódzkim. Losowania dokonał 
prezes Paweł Wojtala.

Obrońca tego trofeum So-
kół Kleczew w pierwszym me-
czu pucharowym trafił na in-
nego trzecioligowca – Polonię 
Środa Wielkopolska. To bez 
wątpienia najsilniejsza para na 
tym etapie rozgrywek. Ponie-
waż Sokół został wylosowany 
jako pierwszy, to on będzie go-
spodarzem tego meczu. Pierw-
sze spotkania zostanę rozegra-
ne w terminie 9-10 marca.

Mecz Sokoła z Polonią od-
będzie się w środę, 13 marca, 
ponieważ w pierwszym termi-
nie Sokół zagra w lidze z Geda-
nią Gdańsk.

Jerzy Nowak

PUCHAR POLSKI

Hit na 
początek

Do tej pory telefonów nie było
Z Mateuszem Wzięchem, najlepszym strzelcem III-ligowego So-

koła Kleczew, rozmawia Jerzy Nowak

25.11.2023
Sokół Kleczew – Świt Skol-

win Szczecin 2:2 (1:1)
Bramki: Miłosz Matu-

szewski 29’, Michał Grobel-
ny 76’ – Szymon Kapelusz 
11’, Adam Ładziak 88’ (k)

Sokół: Bartosz Przybysz, 
Kacper Andrzejewski, Ad-
rian Kaliszan, Aleksander 
Kultys, Jan Andrzejewski, 
Filip Młodożeniec, Michał 
Grobelny (87’ Tomasz Ko-
walczuk), Kacper Friska, 
Miłosz Matuszewski (72’ Mi-
chał Zimmer), Gracjan Ko-
nieczny, Krystian Pawlak 

Mateusz Wzięch w rundzie jesiennej grał na pozycji pomocnika
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Każdy z zespołów, tak jak 
w I rundzie, rozegrał po cztery pięt-
nastominutowe mecze. Tę rundę 
z kompletem punktów wygrał Eu-
romatpol nie tracąc żadnego gola 
i zdobywając ich pięć. Drużyna 
z Budzisławia Kościelnego także 
lideruje w klasyfikacji po rozegra-
nych dwóch rundach i ma na swoim 
koncie 200 punktów rankingowych.

Kolejność po dwóch rundach:
1. EUROMATPOL – 200 pkt.;
2. OLDBOY KLECZEW – 130 pkt.;
3. DAMPIASK – 120 pkt.;
3. FABET KONIN – 120 pkt.;
5. WILKI WILCZYN – 90 pkt.

Najlepszymi strzelcami są: 
1. Łukasz Jóźwiakowski (Euromat-
pol) – 8 bramek;
2. Marcin Domaradzki (Dampiask) 
– 6;
3. Zbigniew Kowalski (Wilki Wil-
czyn) – 4.          Maciej Grzeszczak

Jedną z pierwszych waż-
nych decyzji kadrowych było 
wydarzenie, które miało miej-
sce w poniedziałek, 4 grudnia. 
Tego dnia w klubie został pod-
pisany kontrakt z Szymonem 
Łukowskim, który jest wycho-
wankiem Sokoła Kleczew. 

– Szymon z naszym klubem 
jest związany od samego po-
czątku swojej piłkarskiej drogi. 
Treningi w Sokole rozpoczął 
w 2014 roku i przechodził przez 
kolejne szczeble juniorskich roz-
grywek. Jego pierwszym trene-
rem w naszym klubie był Łukasz 
Cichos, pod którego skrzydłami 
także obecnie robi stałe postępy. 
W sezonie 2022/2023 Szymon 
Łukowski został włączony do ka-
dry pierwszego zespołu seniorów 
i zadebiutował na boiskach trze-
cioligowych.

Podpisanie kontraktu z Szy-
monem jest pierwszym i na pew-
no nie ostatnim takim ruchem, 
który ma wynagrodzić pracowi-
tość i sumienność młodych za-
wodników, których w Sokole nie 
brakuje. Tym samym zaczynamy 
wprowadzać w naszym klubie 
strategie opieki nad młodymi za-
wodnikami. Obserwując Szymo-
na, zauważyliśmy u niego duży 
potencjał, ale także fenomenalny 

charakter do pracy, dlatego chce-
my mu pomóc w rozwoju. Przed 
nim jednak jeszcze ciężka praca, 
a my jesteśmy po to, by mu po-
móc –  powiedział dyrektor spor-
towy Sokoła Dawid Frąckowiak. 

To oczywiście początek ru-
chów kadrowych w zespole se-
niorów. Wprawdzie nie ma jesz-
cze oficjalnego komunikatu, ale 
po 10 grudnia kilku piłkarzy może 
zostać poinformowanych o pra-
wie do poszukiwania nowego klu-
bu. Taka decyzja może dotyczyć 
kilku zawodników. W tej chwili z 

Sokoła odeszło dwóch piłkarzy - 
Cezary Stańczyk i Wojciech Klim-
ko. 

Podsumowując pierwsze kro-
ki transferowe, priorytetem jest 
pozyskanie dwóch skrzydłowych, 
których jesienią w zespole nie 
było, bramkarza i napastnika.

– Warto pamiętać, że wszyst-
kie decyzje kadrowe muszą być 
kompatybilne z budżetem klu-
bu. Ostateczne decyzje zapadną 
w pierwszych dniach stycznia  – 
dodaje Dawid Frąckowiak.  

Jerzy Nowak

Pana związek z Sokołem zaczął 
się od sponsorowania, czy od 
działalności społecznej w klubie?

– Wszystko zaczęło się od roli 
działacza. W roku 2003 zostałem 
kierownikiem zespołu, a dwa lata 
później byłem prezesem Sokoła. 
Ale moje zainteresowaniem klu-
bem zaczęło się wiele lat wcześ-
niej. W roku 1996 poślubiłem 
córkę Wojciecha Bielawskiego, 
piłkarza Górnika Konin i Sokoła 
Kleczew oraz działacza tego dru-
giego klubu. W tej rodzinie do-
minowała tematyka piłki nożnej 
i Sokoła. Muszę jednak dodać, 
że piłką nożną intersowałem się 
i pasjonowałem od zawsze. Poza 
tym byłem też zawodnikiem tego 
klubu. Od początku w klubie by-
łem dobrze przyjęty przez takie 
osoby jak: Tadeusz Michalski, Ja-
nusz Ruszkowski i Jacek Pernal. 
To bardzo pomagało integrować 
się w tym środowisku. Wtedy 
też, w takiej atmosferze, odno-
towałem swój pierwszy sukces, 
którym było uratowanie Sokoła 
przed spadkiem z IV ligi. Zespół 
prowadził wówczas trener Adam 
Topolski.

Gdyby wtedy Sokół spadł… 
– ...nie byłoby mnie w klubie. 

Wtedy i teraz interesowała mnie 
wyłącznie IV i III liga, choć teraz 
wyłącznie III liga. 

Mamy rocznicę 20-lecia spon-
sorowania Sokoła, Kiedy dokład-
nie wszystko się zaczęło?

– W okresie kiedy byłem kie-
rownikiem, a dokładnie w stycz-
niu 2003 roku. A więc obcho-
dzimy 20 lat naszej współpracy. 
W tym czasie mieliśmy sporto-
we sukcesy. Wygraliśmy IV ligę 
i 13 lat temu awansowaliśmy do 
III ligi. Po drodze, pierwszy raz 
w historii Klubu,  zdobywaliśmy 
Puchary Polski na szczeblu OZPN 
Konin i Wielkopolskiego Związ-
ku Piłki Nożnej. Wygranie finału 
WZPN dawało nam przepustkę 
do gry na szczeblu krajowym. 
W tym roku mieliśmy w Kleczewie 
wielkie piłkarskie święto. Sokół 
zagrał z ekstraklasowym Zagłę-
biem Lubin.

Przez te wszystkie lata mia-
łem ogromne wsparcie w moim 
wspólniku Radosławie Izydorczy-

ku, który popierał idę sponsoro-
wania Sokoła oraz Piotrze Mrotku, 
dyrektorze handlowym Rolplanu. 
To głównie on i pracownicy firmy 
prowadzili sprawy klubu, kiedy 
często służbowo wyjeżdżałem za 
granicę. Jednak największą rolę 
w mojej społecznej działalności 
odegrała moja żona Ewa, która 
wytrzymała wszystkie trudy, smut-
ki i radości stąd płynące. Dziś za 
to bardzo dziękuję.

Mija 20 lat w roli działacza 
i sponsora. Jak pan patrzy na ten 
czas z takiej perspektywy?

– Nie mam żadnej wątpliwo-
ści, że w 20 lat temu podjąłem  
dobrą decyzję. Poza sukcesami  
poznałem wielu działaczy i piłka-
rzy z różnych, nawet największych 
poziomów piłkarskich rozgrywek. 
Te kontakty są bezcenne. Sokół 
jest silną i rozpoznawalną marką,  
a nasi piłkarze, zarówno ci grający 
aktualnie w klubie, jak i ci, którzy 
odeszli, wystawiali nam zawsze 
bardzo dobre opinie. Pracowali-
śmy na taką cenzurkę wynikami 
i dobrą organizacją. To znakomita 
promocja dla klubu i Kleczewa.

Chciałbym podziękować za te 
lata wspólnej pracy pracownikom 
Rolplanu, kibicom, piłkarzom, 
zespołom młodzieżowym wraz 
z ich rodzicami, samorządowi Kle-
czewa, burmistrzom, dyrektorom 
firm i jednostek samorządowych, 
sponsorom lokalnym jak i zagra-
nicznym, których gromadziłem 
wokół siebie, działaczom i moje-
mu wspólnikowi. Jako prezes ho-
norowy życzę wszystkim pięknych 
Świąt Bożego Narodzenia oraz 
zdrowia i powodzenia w Nowym 
Roku.

Piłka była ze mną 
od zawsze

Łukowski z kontraktem

Z Michałem Wasikiem, sponsorem Sokoła Kleczew, rozmawia Je-
rzy Nowak

rozmowa

Szymon Łukowski z prezesem Grzegorzem Dobskim i dyrekto-
rem Dawidem Frąckowiakiem (z prawej)

Druga runda turnieju piłkarzy 
amatorów za nami

Po raz drugi na boisku Hali Widowisko-Sportowej OSiR Kleczew spotkały się drużyny biorące 
udział w Grand Prix Drużyn Amatorskich w Piłce Nożnej. A są nimi: Fabet Konin, Dampiask, Euro-
matpol, Wilki Wilczyn i Oldboy Kleczew.
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Pierwszy rok Feniksa zaliczony

Projekt sportowy dla dzieci i seniorów

Realizacja projektu jest wy-
nikiem potrzeb środowiska, 
w którym działa klub. Obser-
wowany jest bowiem problem 
z szerokim dostępem do róż-
nych form aktywności fizycznej 
zarówno wśród dzieci, jak i osób 
dorosłych z terenu naszej gminy. 
Klub podczas realizacji projek-
tu stawia na powszechny udział 
mieszkańców gminy Kleczew we 
wszystkich zadaniach. Przyczynić 
się to ma do wzrostu liczby dzie-

ci, młodzieży i osób dorosłych 
aktywnie spędzających czas wol-
ny i systematycznie biorących 
udział w zajęciach sportowych 
oraz do zwiększenie obecności 
i zaangażowania społecznego 
w ramach stowarzyszenia sporto-
wego. Kolejnym ważnym rezul-
tatem będzie podniesienie po-
ziomu wiedzy na temat zdrowia 
ogólnego i psychicznego oraz 
zdrowego odżywiania. Projekt 
jest dwuletni (2023-2024). Reali-

zowane w 2023 r. (od 1 czerwca 
do 31 grudnia) przedsięwzię-
cia obejmują: zajęcia sportowe 
dla dzieci i młodzieży (6-15 lat) 
z zakresu gry w piłkę nożną, za-
jęcia fitness dla seniorów (55+), 
konsultacje psychologiczne dla 
dzieci, młodzieży i ich rodziców, 
zarówno indywidualne, jak i inte-
gracyjne zajęcia grupowe, Halo-
wy Turniej Mikołajowy dla dzie-
ci oraz spotkania aktywizujące. 
W ramach realizacji projektu zo-

stały również zakupione piłki do 
gry w piłkę nożną. Druga część 
działań będzie realizowana od 

1 stycznia 2024 do 30 listopada 
2024 r.

Maciej Grzeszczak

Klub Sportowy Sokół Kleczew realizuje projekt „Zdrowie zawsze mamy, kiedy sport uprawiamy – 
zajęcia sportowe dla babci, dziadka i wnuczka”. Działania są prowadzone są we współpracy w Narodo-
wym Instytutem Wolności w ramach Programu NOWE FIO.

PIŁKA NOŻNA

Pomyślnie udało się wypełnić harmonogram startów założony 
przez trenerów zarówno sekcji boks jak i karate kleczewskiego klu-
bu Feniks.

Formalnie od 1 marca, gdzie 
początkowo kilku wychowanków 
zaczynało przygodę w strukturach 
WOZB, ruszył cykl przygotowań 
do zawodów rangi ogólnopolskiej 
- do czerwcowych Mistrzostw Pol-
ski Juniorek i Juniorów. Troje za-
wodników pojechało na punkto-
wane zawody w celu sprawdzenia 
swoich umiejętności. Po lipcowej, 
wakacyjnej przerwie, wznowio-
ne zostały treningi, które już we 
wrześniu zaprocentowały pod-
czas soboty bokserskiej organizo-
wanej przez klub Zagłębie Konin. 
W październiku, we wzmocnio-
nym 7-osobowym składzie, nasi 
pięściarze uczestniczyli w Memo-
riale Bokserskim im. Zbigniewa 
Szułczyńskiego i Mariana Akono-
ma w Zbąszyniu. Tam, wśród 17 
klubów, pozytywnie zaprezen-
towały się zarówno adeptki, jak 
i adepci, pokazując, że Kleczew 
już liczy się na bokserskiej mapie 
Wielkopolski. Listopad to lokalna 

Gala Boksu, a na dzień zamknię-
cia numeru, grudniowe plany 
obejmują start w Koninie.

Karatecy natomiast rok prze-
pracowali bardzo owocnie, zdoby-
wając uznanie m.in. włoskich władz 
federacji WKA i zostali zaproszeni 
do udziału we wysokiej rangi tur-
nieju organizowanym w połowie 
grudnia. Niestety, z racji wyczer-
pania się finansowych środków 
klubowych, na te zawody poleci 
tylko jedna osoba i to z zasobów 
prywatnych. Wcześniejsze mie-
siące to starty: marzec – „Malta 
Open” Ta Qali /Malta/ (2 zawod-
niczki, 4 medale); marzec – „Raion 
Cup” Środa Wlkp. (2 zaw. 2 med.); 
kwiecień – „MP UKF” Brodnica (10 
zaw., 6 med.); maj – „Polish Open” 
Szczecin (15 zaw., 10 med.); maj – 
„IKA Poland Games” Raszyn (3 
zaw. 4 med.); czerwiec – „Berlin 
Open” /Niemcy/ (4 zaw., 5 med.); 
lipiec – „MŚ WUKF Dundee” 
/Szkocja/ (1 zaw., 2 med.); wrze-

sień – „Grand Prix WUKF” Prusz-
ków (15 zaw. 13 med.); październik 
– „lI Raion Cup” Kostrzyn (14 zaw. 
12 med.); październik – „ME IKU” 
i „IKU European Games for Chil-
dren” Nove Mesto /Słowenia/ (10 
zaw. 18 med.); listopad – „Puchar 
Polski UKF” Szczecin (17 zaw. 13 
med.); grudzień – „Turniej o Pu-
char Legendy Christopher Pinna” 
Kostrzyn (9 zaw. 8 med.). Oprócz 

tego nasi podopieczni brali udział 
w 7 wyjazdowych zgrupowaniach, 
a na 9.12 zaplanowano lokalny, 
III Turniej Mikołajkowy Karate. 
Umiejętności wszystkich 68 człon-
ków klubu można było podziwiać 
podczas pokazów w Kleczewie, 
Jabłonce, Izdebnie i Licheniu. 

W imieniu własnym, a także za-
wodników oraz trenerów, dzięku-
ję wszystkim za zaufanie i pomoc 
w osiągnięciu powyższych celów. 
Bez hojności rodziców, darczyń-
ców, sponsorów pośrednich i ano-
nimowych, bez wsparcia ze strony 
gminy i przychylności osób wład-
nych tudzież sympatyków, Klub 
Sportowy Feniks miałby o wiele 
mniej do zaoferowania dla dzieci 
i młodzieży.

Na nadchodzący czas Świąt Bo-
żego Narodzenia życzę Czytelni-
kom Gazety Kleczewskiej, abyśmy 
w maleńkim Jezusie rozpoznali 
wielką Bożą miłość. Nią obdaro-
wani, zmieniajmy się i z odwagą 
wkraczajmy w nowy, 2024 rok.

Jan Groszewski 
prezes KS Feniks

Sokół Kleczew zimowe 
przygotowania rozpocznie 
w poniedziałek, 8 stycznia. 
Przed pierwszym, wyjazdo-
wym meczem z Pogonią II 
Szczecin, rozegra dziewięć 
sparingów.

W gronie rywali są dwa klu-
by I ligi, sześć trzecioligowych 
i jeden z IV ligi.

TERMINARZ  SPARINGÓW
- 08.01.2024 – pierwszy trening
- 13.01., sobota, 12.00, Wisła 
Płock (I liga) 
- 17.01., środa, Znicz Pruszków 
(I liga)
- 20.01., sobota, 16.00, Stilon 
Gorzów (III liga) - Szamotuły
- 27.01.,sobota, 12.00, Mieszko 
Gniezno  (IV liga) - Gniezno
- 03.02., sobota, 12.00, Odra 
Bytom Odrzański (III liga) - Ja-
rocin
- 07.02., środa, 12.00, Warta 
Sieradz (III liga)
- 10.02., sobota, 12.00, Unia 
Swarzędz (III liga) - Swarzędz 
- 17.02., sobota, 12.00, Mła-
wianka Mława (III liga) - Włoc-
ławek
- 23.02., piątek, Carina Gubin 
(III liga)
- 02/03.03., mecz ligowy Po-
goń II Szczecin – Sokół Kleczew

Jerzy Nowak

Od Wisły 
do Cariny
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Zimowe dokarmianie zwierząt

„Wesoła Gromada” 
śpiewała w Golinie

Strażackie warsztaty 

Myśliwi z Koła Łowieckiego Rosochacz w Kleczewie są przygoto-
wani do zimowego dokarmiania zwierząt i ptaków. 

Działający przy Centrum Kultury w Kleczewie zespół wokalny 
„Wesoła Gromada” uczestniczył w drugiej połowie listopada w zor-
ganizowanym przez stowarzyszenie „Razem dla Goliny” I Przeglą-
dzie Chórów w Muzyce Rozrywkowej.

Nieustannie doskonalą swoje umiejętności, po to, by jak najlepiej ratować życie i zdrowie miesz-
kańców gminy Kleczew. Mowa o strażakach ochotnikach, którzy wzięli udział w ćwiczeniach zorgani-
zowanych przez komendanta ZOSP RP w Kleczewie druha Piotra Rybarczyka. 

Na scenie hali widowiskowej 
w Golinie zaprezentowało się 
osiem zespołów: Dębowiacy” 
z Sompolna, „Jutrzenka” z Koni-
na, Grodziecki Chór Męski, „Do-
minium” ze Rzgowa, Chór UTW 
Rychwał, „Wesoła Gromada” 
z Kleczewa, „Adoremus” z Kazi-
mierza Biskupiego i „Wokaliza” 
z Goliny. W przeglądzie, którego 

głównym celem jest – jak zapew-
niają organizatorzy – promowanie 
i prezentacja dorobku artystycz-
nego regionu konińskiego, „We-
soła Gromada otrzymała wyróż-
nienie. Zwyciężył chór z Goliny, 
drugie miejsce zajęła „Jutrzen-
ka”, trzecie zaś przypadło zespo-
łowi „Dominium”.

Maciej Grzeszczak

Założeniem wewnętrznego 
szkolenia było przede wszystkim 
obycie się strażaków z łącznoś-
cią, która jest priorytetem pod-
czas prowadzenia akcji ratow-
niczo-gaśniczych. Omówiono 
zasady zachowania się podczas 
zdarzeń, współpracy w rotach, 

zweryfikowano umiejętności ra-
towników podczas poruszania 
wewnątrz budynków, domów czy 
też mieszkań w trakcie pożarów 
wewnętrznych. Druh Rybarczyk 
przypomniał, jak powinna wy-
glądać praca w sprzęcie Ochro-
ny Układu Oddechowego, oraz 

omówił poprawnie przeprowa-
dzoną ewakuację poszkodowa-
nego strażaka ze strefy zagrożo-
nej.

Kolejnym punktem warszta-
tów były zajęcia praktyczne. 
W garażach kleczewskiej remizy 
przygotowano pozorację domu, 
w tym różnego rodzaju przeszko-
dy, z którymi druhowie, pracując 
w rotach, musieli sobie poradzić. 
W założeniu taktycznym było 
również wyciągnięcie osoby po-
szkodowanej, która przebywała 
w dużym zadymieniu. Utrudnie-
niem dla rot (czyli dwuosobowe-
go zespołu ratowników) podczas 
tych ćwiczeń było zakrycie oczu 
podczas wykonywania ćwiczeń. 

W ćwiczeniach udział wzię-
li druhowie z następujących 
jednostek: OSP Kleczew, OSP 
Budzislaw Kościelny, OSP Sła-
woszewek, OSP Roztoka i OSP 
Złotków. Współorganizacją ćwi-
czeń zajął się druh Patryk Karolak 
(OSP Kleczew). 

OSP Kleczew 

Jednym z podstawowych  wy-
znaczników dokarmiania przez 
myśliwych zwierzyny jest prawo 
łowieckie. W związku  z przeciw-
działaniem rozszerzania się cho-
roby ASF wprowadzony został 
zakaz dokarmiania dzików. Kle-
czewskie koło pozyskuje materiał 
pokarmowy na wiele sposobów: 
dzierżawi poletko łowieckie (to-
pinambur, kukurydza), kupuje za 
własne środki i dotacje z Urzędu 
Gminy i Miasta Kleczew. Ponado 
myśliwi współpracują ze szkołami 
i przedszkolami, które dostarczają 
żołędzie, kasztany, zboże. W zależ-
ności od warunków pogodowych 
w sezonie do zwierząt trafia ok. 
500 kg siana, 200 kg soli, 4000 kg 
zboża, 8000 kg buraka, pasze ob-
jętościowo soczyste i suche 7 ton, 
marchew 100 kg. Jedzenie wykła-
dane jest przez myśliwych w paś-

nikach czy budkach podsypowych, 
gdzie wysypywane są mieszanki 
zbóż dla ptactwa. Daniele, jele-
nie i sarny korzystają z solnych 
lizawek. Są też poletka zgryzowe 
i  łowieckie, gdzie zwierzyna ma 
atrakcyjną karmę w okresie utrud-
nionego dostępu do pożywienia. 
Warto pamiętać o tym, że zwierząt 
i ptaków nie dokarmiamy przez  
cały rok. Wiosną, latem i jesienią 
przyroda wyżywi je sama.

Warto przypomnieć, że Koło 
Łowieckie Rosochacz w Kleczewie 
działa od pół wieku i przez cały 
ten czas myśliwi dbają o prawidło-
wą gospodarkę leśną. Z kolei Pol-
ski Związek Łowiecki, do którego 
koło należy powstał sto lat temu. 

Koło Łowieckie Rosochacz 
w Kleczewie życzy wszystkim zdro-
wych i pogodnych świąt. Darz bór!

Jacek  Budkiewicz
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ŻÓŁTY POJEMNIK
W przypadku odpadów tra-

fiających do żółtego pojemnika 
powinniśmy pamiętać o haśle:  
Odkręć, opróżnij, zgnieć, wyrzuć! 
To niezwykle istotne czynności. 
Wszystkie opakowania, przed 
umieszczeniem w koszu, należy 
najpierw opróżnić, a zawartość 
wyrzucić do innych, odpowied-
nich pojemników. To pozwoli 
ograniczyć wagę odpadów, a co 
za tym idzie ograniczyć koszty ich 
odbioru. Natomiast dzięki zgnia-
taniu zmniejszamy objętość od-
padów – kosze wolniej stają się 
pełne i można rzadziej je opróż-
niać, co również ma wpływ za 
koszty usuwania odpadów. W żół-
tym pojemniku umieszczamy two-

rzywa sztuczne, metale, tetrapaki 
(opakowania wielomateriałowe), 
czyli: 

Opróżnione i zgniecione bu-
telki oraz opakowania plastikowe 
po:
• napojach, sokach, mleku, wo-
dzie itp.
• olejach spożywczych i chemii 
gospodarczej (w tym mydłach 
i szamponach)
Metalowe puszki – opróżnione 
i zgniecione, po:
• napojach niegazowanych, gazo-
wanych i alkoholowych
• opakowania metalowe (np. po 
konserwach)
Inne wyroby z tworzyw sztucz-
nych i metalu:
• doniczki, wiadra, pojemniki

• nakrętki plastikowe i metalowe, 
kapsle, itp.
• opakowania plastikowe po jo-
gurtach, serkach i lodach
Kartony wielomateriałowe (tetra-
paki) – opróżnione i zgniecione, 
po:
• napojach, sokach, mleku, ma-
ślance, kefirze

Do żółtego pojemnika nie na-
leży wyrzucać:
• ceramiki, doniczek, porcelany, 
fajansu, kryształów
• opakowań po lekach, rozpusz-
czalnikach, olejach silnikowych
• termometrów i strzykawek

ZIELONY POJEMNIK
Pamiętajmy, że szklane opa-

kowania również należy odkręcić, 
opróżnić przed wyrzuceniem.

W zielonym pojemniku umiesz-
czamy puste opakowania szklane:
• ze szkła białego i kolorowego
• słoiki po napojach i żywności
• szklane opakowania po lekach
• szklanki oraz kufle
• białe i kolorowe butelki: po al-
koholu, winie, piwie i sokach
• szklane dekoracje domowe
• szklane opakowania po kosme-
tykach

Nie należy wyrzucać:
• ceramiki, doniczek, porcelany, 
fajansu, kryształów
• szkła okularowego
• szkła żaroodpornego
• zniczy z zawartością wosku
• żarówek i świetlówek
• reflektorów

• opakowań po lekach, rozpusz-
czalnikach, olejach silnikowych
• luster
• szyb okiennych i zbrojonych
• monitorów i lamp telewizyjnych
• termometrów i strzykawek

CZARNY POJEMNIK  
lub METALOWY

Na terenie gminy Kleczew po-
jemnik czarny wykorzystywany 
jest w dwóch przypadkach – do 
odpadów zmieszanych oraz po-
piołu, który trafia również do po-
jemników metalowych. O pierw-
szym pisaliśmy w poprzednim 
numerze, natomiast w drugim 
z czarnych koszy lub metalowym 
umieszczamy:
• popiół 
• niektóre odpady mineralne (pia-
sek, kamienie)
• zmiotki z chodnika czy wjazdu

Segregacja śmieci ma ogrom-
ny wpływ na wysokość opłat za 
odbiór i zagospodarowanie od-
padów. 

and

H A R M O N O G R A M  O D B I O R U  O D P A D Ó W  S T Y C Z E Ń 2 0 2 4 G M I N A K L E C Z E W
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Danków, Dobromyśl, Jabłonka, Janowo, Józefowo, Kalinowiec, Koziegłowy, Mikołajewo, 
Miłaczew,  Przytuki, Słaboludz Kolonia, Złotków 8,22 8 - 22 2,15,29 2,15,29

Adamowo, Alinowo, Budy, Grabce, Marszewo, Nieborzyn, Skupne, Szubianka, Tręby Stare, 
Wola Spławiecka, Zberzynek 9,23 9 - 23 2,16,30 2,16,30

KLECZEW ulice: Białobrodzka, Fiołkowa, Hiacyntowa, Irysowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Krokusowa, Liliowa, Łąkowa, Makowa, Przylesie, Różana, Sasankowa,
Spacerowa, Stokrotkowa, Tulipanowa, Zacisze oraz Genowefa, Izabelin Kolonia, 
Mieczysławowo, Sławoszewek, Sławoszewo, Stogi, Wielkopole

10,24 10 - 24 3,17,31 3,17,31

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Kaliska, Kościelna, Polna, Składowa, Słupecka, Wilczyńska,
Wojciecha Andrzejewskiego oraz Budzisław Górny, Łazy, Roztoka, Zberzyn 11,25 11 - 25 4,18 4,18

KLECZEW ulice: 50-lecia Kopalni Konin, 600-lecia, Alojzego Putza, Cechowa, Dożynkowa,
Górnicza, Jagodowa, Konińska, Krótka,  ks. J. Popiełuszki, Lawendowa, Młynarska,
Na Wzgórze, Ogrodowa, Okrzei, pl. Kościuszki, pl. Piłsudskiego, Pl. Wolności, Polna,
Poznańska, Rzemieślnicza, Solidarności, Sportowa, Szkolna, św. Barbary, św. Kingi, Targowa,
Wiatraczna, Wjazdowa 

11,25 11 - 25 4,18 4,18

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Adamczyka Eugeniusza, Cicha, Kleczewska, ks. Rawickiego,
ks. Żurańskiego, Kwiatowa, Łąkowa, Parkowa, Podgórna, Pogodna, Poprzeczna, Pustelników,
Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Starowiejska, Szkolna, Topolowa, Torowa,
Urbaniaka, Wiosenna, Zacisze oraz Kamionka Kolonia, Kamionka, Nieborzyn Kolonia, 
Słowiki, Tręby Nowe

12,26 12 - 26 5,19 5,19

KLECZEW ulice: Akacjowa, Boczna, Chopina, Dębowa, Głogowa, Kasztanowa, Kolejowa,
Kościelna, Leśna, Malinowa, Nowa, Piaski, Poziomkowa, Rutki, Słoneczna, Sosnowa,
Stodolna, Toruńska, Warszawska, Wodna, Żeromskiego

12,26 12 - 26 5,19 5,19

Składowisko GENOWEFA      Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów      Oczyszczalnia BUDZISŁAW GÓRNY
PIĄTKI 8.00-16.00  i SOBOTY (13 i 27.01) – 7.00-15.00 Czwartki 11.00 -15.00 i SOBOTY (20 i 27.01) – 11.00-17.00

● U W A G I ●  
❖ Pojemniki z odpadami należy wystawić przed posesję do godz. 7:00 w dniu odbioru, w miejscu umożliwiającym dojazd samochodu odbierającego odpady
❖ Niezgłoszenie reklamacji do godz. 12:00 następnego dnia roboczego po planowanym odbiorze oznacza wywiązanie się ZGKiM Sp. z o.o. z realizacji usługi.
❖ Numer telefonu oraz fax pod którymi można zgłaszać ewentualne problemy związane z odbiorem odpadów:    tel. 63 270 14 00 wew. 407, fax. 63 270 12 11

Harmonogram odbioru odpadów w gminie Kleczew — GRUDZIEŃ 2023 

Jak prawidłowo segregować odpady?
W EKO kąciku wracamy do prawidłowego segregowania odpadów. Jak już pisaliśmy w poprzednim numerze, jednym z najważniejszych 

elementów edukacji jest przypominanie wiedzy, którą posiedliśmy. Teraz zajmiemy się plastikowymi, szklanymi i metalowymi opakowania-
mi oraz popiołem i odpadami mineralnymi. Pamiętaj: Nie masz pewności gdzie wrzucić odpad? Wrzuć do czarnego! 

EKO KĄCIK


